### C A P U T I V .

Presbyter sine voluntate Episcopi non reconciliat poenitentem, nisi necessitas cogat absente *ult.* Episcopo. *Carth. 43. G. Cart. III. cap. 31. 32.*

*L. A.*

*L. Afric. 10. L. Raban. cap. 35. de pœnit. Capitul. lib. 5. cap. 53. C lib. 7. cap. 30. Burch. lib. 19. cap. 40. C 70. Ivo part. 15. cap. 4. C cap. 84. decr. Cæsar. lib. 15. cap. 46. Pœnit. Rom. tit. 9. cap. 9.*

## C A P U T V.

Nec publice in missa quemquam pœnitentem reconciliare, &c. nec pœnitente sine præcepto Episcopi sui reconciliare presbyteris licet, sed tantum Episcopo. *Hispal. H. c. 7.*

## C A P U T VI.

Chorepiscopus impositioni pœnitentiæ, aut pœnitentium reconciliationi, per parochiam secundum mandatum Episcopi sui inserviat. *Meld. cap. 44.*

## C A P U T VII.

Nullus presbyterorum quemquam nisi iussu Episcopi in ecclesiam introducere prælumat, cui pro aliquo delicto illam ingredi non liceat. *Sale-gunst. c. 20. post Burch. decr. C apud Iwon. lib. 15. c. 186. decr.*

## T I T U L U S XC.

## COMMUNIA DE EPISCOPIS.

## C A P U T I.

**E**piscopum in presbyteri gradum deducere est sacrilegium. *Chalc. c. 29. G.*

## C A P U T II.

Si Episcopus, ubi ad eum spectaverit, conferre distulerit, per Capitulum ordinetur; quod si ad Capitulum electio pertinuerit, & intra prædictum terminum (*sex mensium*) hoc non fecerit, Episcopus hoc secundum Deum, cum virorum religiosorum consilio, exequatur, &c. *Alex. III. in conc. Later. c. 8.*

## C A P U T III.

Si quis treugam frangere tentaverit, post tertiam commonitionem si non satisfecerit, Episcopus suus sententiam excommunicationis dicit, & scriptam vicinis suis annuntiet. Episcopus autem nullum excommunicatum in communionem suscipiat, immo scriptam suscepitam sententiam quisque confirmet. Si quis autem hoc violare præsumperit, ordinis sui periculo subjaceat. Et quoniam *funiculus triplex non facile rumpitur, præcipimus, ut Episcopi ad solū Dei, & salutis populi habentes respectum, omni tepiditate seposita, ad pacem firmiter tenendam, mutuum sibi consilium, & auxilium præstent, neque hoc alicuius amore, vel odio prætermittant. Quod si quis in opere Dei tepidus fuerit inventus, damnum dignitatis suæ incurrat. Alexand. III. in concil. Lateran. cap. 21. Vide Innocent. II. in concil. Roman. c. 9.*

## C A P U T IV.

Quod nonnullis est religiosis indulatum, in favorem Pontificalis officii ad Episcopos extenderentes, concedimus, ut cum commune terra fuerit interdictum, excommunicatis, & interdictis exclusis, quandoque januis clausis, & suppressa voce, non pulsatis campanis celebrent divina, nisi hoc ipsum fuerit eis expresse interdictum. *Innoc. III. in conc. gen. Later. c. 58.*

## C A P U T V.

De licentia quæstuandi, & indulgentiis Epi-

scorum, & de reliquiis sanctorum. *Innoc. III. C de pœn. c. 14. Gr. IX. &c. 5. eod.*

## C A P U T VI.

Omnis Episcopi, qui hujus Apostolicae sedis ordinationi subjacebunt, qui propinqui sunt, Idibus Maii sanctorum Principum Apostolorum Petri, & Pauli liminibus prætententur omni occasione seposita: qui vero de longinquo, juxta chirographum suum impleant. Nam qui hujus constitutionis contemptor extiterit, præter si ægritudine valida fuerit detenus, sciat se canonibus subjacere. *Zach. in syn. Rom. cap. 4.*

## C A P U T VII.

Nihil illo est pastore miserius, qui luporum laudibus gloriatur. Quibus si placere voluerit, atque ab his amari delegerit, erit hinc ovibus magna perniciose. Nullus ergo pastorum placere lupis, & gregibus ovium potest. *Anach. ep. 1. ante med. Ivo part. 5. c. 237. infine. Ans. lib. 6. cap. 146. Tarrac. lib. 4. c. 25.*

## C A P U T VIII.

Principatus, quem aut sedatio extorsit, aut ambitus occupavit, etiam si moribus, atque auct. C 5. Miratur. §. 1. bus non offendit, ipso tamen initii sui est perniciosus exemplo, & difficile est, ut bono peragantur exitu, quæ malo sunt inchoata principio, &c. *Ez. epist. 85. ad Episcopos Africæ in princ. Ivo part. 5. cap. 105. decr. Anselm. lib. 6. cap. 17. Cæsaraug. lib. 3. cap. 72. Tarrac. lib. 3. cap. 9.*

## C A P U T IX.

De Musæo, & Eutychiano, & ab eis ordinatis. *Sardic. 19. 20.*

## C A P U T X.

De Æquito, & ecclesia Hippone. *Carth. 66. 79. C 95. G. Afric. 32. 45. L.*

## C A P U T XI.

Inter Episcopū catholicum antiquum, & Do-natistam conversum dividantur loca, ita ut anti-quior dividat, junior eligat, &c. *Carth. 119. G. Afr. 85. L.*

## C A P U T XII.

Episcopi, vel clerici suos filios a sua potestate per emancipationem exire non sinant, nisi de moribus eorum fuerint, & ætate securi, ut possint ad eos jam propria pertinere peccata. *Carth. III. c. 14.*

## C A P U T XIII.

Aurelius Episcopus dixit, &c. „ Si necessarium Episcopatui quis habet presbyterum, & unum habuerit, etiam ipsum ad promotionem dare debet “. Postumianus Episcopus dixit: „ Ergo si habet alius abundantes clericos, debet mihi alia plebs subvenire “. Aurelius Episcopus dixit: „ Sane quomodo ecclesiæ alterius te subvenieris, persuadebitur illi, qui plures habet clericos, ut unum tibi ordinandum largiatur “. *Carth. III. cap. 45. in fine.*

## C A P U T XIV.

Placuit, ut quicumque negligunt ad suam cathedralē pertinentia in catholicam unitatem lucrari, convenientur a diligentibus vicinis Episcopis, ut id agere non morentur. Quod si intra sex menses a die conventionis non hoc fecerint, qui po-

potuerit ea lucrari, ad ipsum pertineant, ita sane, ut si ille, ad quem pertinuisse videbantur, probare potueris, magis illius electam negligentiam ab haereticis, impune ut ibi sint, & suam diligentiam fuisse preventam, ut eo modo ejus cura sollertia vitaretur, cum hoc judices Episcopi cognoverint, suæ cathedralæ loca restituant. *Milev. c. 24. Carrh. 122. G. Afr. 88. L. Burch. lib. 1. c. 68. Iva part. 5. c. 176. decr.*

C A P U T XV.

*Difl. 50. c. 7.* Si Episcopus, presbyter, aut diaconus capitale crimen commiserit, &c. ab officii honore depositus, in monasterium retrudatur, & ibi quamdiu vixerit, laicam communionem accipiat. *A-gath. c. 50. Epaun. c. 22.*

C A P U T XVI.

Renovamus canonem, ut si qua urbs ex auctoritate Imperiali renovatur in civilibus, & publicis rebus, ecclesiasticarum quoque rerum ordo sequatur. *Trull. 38. Chalc. 17. in fin.*

C A P U T XVII.

Sancta synodus definivit, ut quicumque Pontificum, vel sacerdotum deinceps per manu impositionem poenitentiae donum exceperint, nec se mortalium criminum professione notaverint, tenorem retinandi regiminis non omittant, sed per Metropolitanum reconciliationem poenitentium more sucepta, solita expleant ordinis, vel cetera mysteriorum sibi credita sacramenta. *Tol. 13. cap. 10.*

C A P U T XVIII.

Ut publicum baptisterium in nulla parochia esse debeat, nisi ubi Episcopus constituerit, cuius parochia est. *Vern. sub Pipino c. 7.*

C A P U T XIX.

Utillos presbyteratus, qui ad illum Episcopatum legibus obtingunt, ille Episcopus ipsos debet habere. *Vern. sub Pipino c. 21.*

C A P U T XX.

Si laicus idoneum, utilemque clericum obtulerit, nulla qualibet occasione, ab Episcopo, sine certa ratione repellatur, & si reiiciendus est, diligenter examinatio, & evidens ratio, ne scandalum generetur, manifestum faciat. *Paris. sub Lud. Loth. lib. 1. c. 22.*

C A P U T XXI.

Nullus deinceps veritatis Episcopus, solito super sacra jurare presumat, quod mysterii causa fanum quæsierint Patriarchæ, & fecerint. Non enim in hæsitatione, & malitia exigentis, sed in charitate non fæta fides servatur. Quod qui transgredi ausu temerario presumperit, quolibet modo illectus, censuræ ecclesiasticae sine retractatione subjaceat. *Meld. c. 38.*

C A P U T XXII.

Titulos cardinales in urbibus, vel suburbis constitutos, Episcopi canonice, & honeste sine retractatione ordinant, & disponant. *Melden. c. 54.*

C A P U T XXIII.

Quædam Apostolica, atque prisca traditio in sanctis Dei per totum orbem ecclesiis tenuit, ut qui ad Pontificatum ducuntur, qui præ eis Pontificatus regunt, omnia sinceriter consulant, qualiter sapient, & qualiter fidem detineant, &c. *Sophronius Hierosolymit. apud VI. syn. CP. act. 11.*

C A P U T XXIV.

Hormisdæ temporibus Episcopatus in Africa post annos LXXIV. alias LXXXIV. alias LXXIX. revocatus est, qui ab haereticis fuerat exterminatus. *Ex Pont.*

C A P U T XXV.

Sancimus, ut quando Episcopus, Abbates, vel Comites in propria villa morari contigerit cum suis, in suis maneant domibus, ne sub obtentu hospitii vicinos opprimant, vel eorum bona diripient. *Lud. II. Imp. apud Ticin. Syn.*

L I B E R Q U I N T U S.

De Conciliis, & Synodis, sive Conventibus.

T I T U L U S I.

DE AUCTORITATE CONCILIORUM.

C A P U T I.

**D**ico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo, qui in cælis est. Ubi enim sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. *Christus apud Matth. cap. 18.*

C A P U T II.

Placuit nobis collectis in unum eligere viros, & mittere ad vos cum carissimis nostris Barnaba, & Paulo, &c. Vnum est enim Spiritui sancto, & nobis, nihil ultra imponere vobis, quam hæc necessaria, &c. *Concil. Apost. Att. cap. 15.*

C A P U T III.

*Matt. 18. 6.* Si ubi sunt duo, aut tres congregati in nomine ejus, ibi se in medio eorum fore [ Christus ] perhibuit, quantum circa sacerdotes peculiaritatem potuit demonstrare, qui & patriæ, & liberis \* laboris.

suæ confessionis notitiam prætulerunt? *Syn. Chalcedon. in epist. ad Leonem Pap. post princ. att. 3. in fin.*

C A P U T IV.

Nos, quibus regere Ecclesiam Domini creditum est, timentes maledictionem, quæ imminet *Jerem. 18.* his, qui negligenter opera Domini faciunt, festinamus bonum fidei semen purum conservare ab impietatis zizanis, quæ ab inimico infestinantur, *Matt. 33.* &c. eo quod sacerdotes decet, communibus quæstionibus finem communem imponere, &c. Ad *Att. 15.* memoriam *Vigilii Pap. e*] perduximus magna illa Apostolorum exempla, & Patrum traditiones. Licet enim sancti Spiritus gratia, & circa singulos Apostolos abundaret, ut non indigerent alieno consilio ad ea, quæ agenda erant, non tamen aliter voluerunt de eo, quod movebatur, si oporteret gentes circumcidiri, definire prius, quam communiter congregati, divinarum scripturarum testimoniis unusquisque sua dicta confirmavent.

runt.

runt. Unde communiter de eo sententiam protulerunt, ad gentes scribentes: „Visum est Spiritui sancto, & nobis“, &c. Sed & sancti Patres, qui per tempora in laniis quatuor conciliis conveniunt, antiquis exemplis utentes, communiter de exortis hæresibus, & quæstionibus disposuerunt, &c. Ipse Dominus dixit: *Amen dico vobis, si duo ex vobis convenerint, &c. Ubi cumque enim fuerint duo, aut tres, &c. V. synod. CP. collatio 8. in definit. contra tria capitula, in prime.*

## C A P U T V.

Excitavit Christus Deus noster fidelissimum Imperatorem, novum David, virum secundum cor suum inveniens, (*loquitur de Constantino Psalm. 131. IV.*) qui non dedit somnum oculis suis, & palpebris suis dormitionem, donec per hunc nostrum a Deo congregatum, sacramque conventum ipsam recte fidei reperit perfectam prædicacionem: secundum enim a Domino editam vocem:

*Matt. 18. c. Ubi duo, vel tres fuerint congregati in nomine meo, ibi sub in medio eorum. Syn. VI. gen. CP. contra Monothelitas atl. 17. in definit.*

## C A P U T VI.

Spiritus sancti testatur præsentiam congregatioñis sacerdotum. Certum est enim, quod legimus, quia non potest veritas mentiri, cuius in Matt. 18. c. Evangelio ista sententia est: *Ubi duo, vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi, & ego sum in medio eorum.* Quod si nec huic tam brevi numero Spiritus sanctus deest, quanto magis eum nunc interesse credamus, quando in unum convenit tanta turba sanctorum? Sanctum namque concilium est pro debita veneratione collectum, in quo utique nunc Apostolorum frequentissimæ illius, quam legimus, congregatioñis aspicienda reverentia est. Nunquam his defuit, quem receperant prædicandum. Adfuit his semper Dominus, & magister, nec docentes a suo doctore deserti sunt. Docebat ille, qui miserat, docebat ille, qui & dixerat, quod docerent; docebat ille, qui in Apostolis suis se confirmat audiiri. *Cælest. epist. 4. ad concil. Ephes. in princ.*

## C A P U T VII.

Ne qua inter fratres dissensio, ne qua inter præpositos, & subjetos sint fomenta discordiae, in unum convenire sacerdotes necesse est, ut & de incidentibus causis disceptatio, & sit talubris de ecclesiastica observatione collatio, quatenus dum per hoc & præterita corriguntur, & regulam futura suscipiunt, omnipotens Dominus fratribus concordia \* collaudetur, cuius vobis adesse præsentiam, si haec observabitis, scitote, qui scripsit est: *Ubi fuerint congregati duo, aut tres in nomine meo, ibi sum in medio eorum.* Si ergo adesse dignabitur, ubi duo, vel tres fuerint, quanto magis non deerit, ubi plures convenerint sacerdotes? *Greg. ad Syagr. & Etherium Episcopos lib. 7. registr. epist. 108. vel 110. prope fin. & ad Felicem Siciliæ Episc. cap. 3. ante fin. lib. 12. reg. epist. 37. al. 31.*

## C A P U T VIII.

Undecimæ occasionis articulo decretorum universalium perenne dedimus firmamentum, &c. Hinc & decreta præcedentium Patrum ad con-

tentionis iurgium radicitus evellendum, rite synodalem fieri censuere conventum, ut illic de diversitate judiciorum præterita lites habeant terminum, ubi sanctus Spiritus universalem coaduaverit cœtum, &c. *Tolet. VIII. cap. 11.*

## C A P U T IX.

Nam qui dicebat Apostolis, se ad futurū usque ad consummationē saeculi, profecto hoc ipsum & illis, qui Ecclesie suæ curam gerunt, annuntiavit. Non enim illis corporaliter ad futurus erat, usque ad hujus presentis saeculi transitionem: Item & tribus, aut quatuor in nomine illius congregatis ad futurum se illis dixit: „Putasne tantas congregationes zelo bono coeuntes, ut illius cultus propagetur, divina illius inspiratio, & ductio reliquit? ne posset consummationem perfectæ confirmationis suæ ecclesie, in qua neque macula, neque ruga, neque aliquid tale est videre?“ &c. *Germanus CP. Episcopus in ep. ad Thomam Episcopum Claudiopoleos VII. syn. act. 4.*

## C A P U T X.

Valde, per necessarium esse perspexi, beatitudinem vestram in unum convenire, habens sententia Dominicæ fidem, qua dicit: *Ubi fuerint duo, vel tres collecti in nomine meo, ibi sum in medio eorum.* Credo enim, beatam sanctæ Trinitatis divinitatem huic sancto interesse concilio, & ideo, tamquam ante conspectum Dei, ita in medio vestri fidem meam protulii consciente modum sententia divinæ dicentis: *Non cœlavi misericordiam tuam, & veritatem tuam a congregatione multorum. Reccared. Rex ad conc. Tolet. III. in princip.*

## T I T U L U S II.

*QUIBUS DE CAUSIS CONCILIA CONGREGARI OPORENT, ET IN PRIMIS MAJORA.*

## C A P U T I.

**H**Umiliter, ac sapienter exposcite, ut petitio ni nostræ, qua plenariam indici synodus postulamus, clementissimus Imperator dignetur annuere, quo citius, adjuvante misericordia Dei, & sanis fortitudo augeatur, & morbidis, si curari acquiescant, medicina præstetur. *Leo epist. 22. ad clerum, & plebem CP. in fine.*

## C A P U T II.

Synodus congregari mos erat in depulsione Episcopi, & in receptione illius qui damnatus fuerat. *Gelas. epist. 3. in tomo de anathematis vinculo, cuius initium est, Ne forte, ante fin.*

## C A P U T III.

Patres nostri, catholici videlicet, doctique Pontifices in unaquaque hæresi quolibet tempore suscitata, quidquid pro fide, pro veritate, pro communione catholica, atque Apostolica, secundum scripturarum trahitem, prædicationemque majorum, facta semel congregatione sanxerunt, inconvulsum voluerint deinceps firmumque constare, nec in eadem hac causa denovo, quæ præfixa fuerant, retractari, quilibet recenti præsumptione permiserint, sapientissime providentes, quoniam si decreta salubriter cuiquam liceret iterare, nullum contra singulos quoque prorsus erro-

\* ore.

*Matt. 18. c.*

errores stabile persisteret Ecclesiæ constitutum, ac semper iisdem furoribus recidivis omnis integra definitio turbaretur. Nam si limitibus etiam præfixis positarum semel synodalium regularum, non cessant elixæ pestes, resumptis certaminibus contra fundamentum veritatis sele attellare, & simplicia quæque cordi pereutere, quid fieret, si subinde fas esset perfidis iaire concilium? cum, quælibet illa\* manifesta sit veritas, numquam desit, quod perniciosa depromat falsitas, tametsi ratione, vel auctoritate deficiens, sola tamen contentione non eedens? Quæ [majores nostri divina inspirazione cernentes, necessarie præcaverunt, ne \*contra unamquamque hæresim coacta semel synodus, pro fide, communione, & veritate catholica, atque Apostolica promulgasset, non sinerent novis post hæc retractionibus \*mutari, ne pravis occasio præberetur, quæ medicinaliter fuerant statuta, pullandi. *Gelas. epist. 6. ad Episcopos Dardaniæ in princ. Anselm. lib. 12. cap. 69.*

24. q. 1. c. 2.

\* ut.

\* recitationi-  
bus.

## C A P U T IV.

Quotiens universalis poscit religionis causa, ad concilium te cuncti fratres evocante conveniant, &c. *Hormisd. epist. 7. ad Sallust. Hispal. Episc. in fine.*

## C A P U T V.

Ne qua inter fratres dissensio, ne qua inter præpositos, & subjectos sint fomenta discordiarum, in unum convenire sacerdotes necesse est, ut de incidentibus causis disceptatio, & sit salubris de ecclesiastica observatione collatio, quatenus, dum per hoc præterita corriguntur, & regulam futura suscipiunt, omnipotens Dominus fratum concordia \* collaudetur, cujus vobis adesse præsestat, si hæc observabitis, scitote, &c. *Greg. ad Syngrium, O. Etherium Episcopos lib. 7. registr. epist. 108. vel 110. proprie fin. O. ad Felic. Siciliæ Episc. lib. 12. registr. ep. 37. al. 31.*

\* ope.

## C A P U T VI.

In Hippone synodo definitum est, ut singulis annis synodus totius Africæ fiat, non solum Carthagine, sed per diversas provincias ne suo, quod sèpe factum est in Numidia, & Byzacio. Deinceps non sit necesse, sed quotiens communis necessitas coget, per totam Africam datis litteris, ut in hanc provinciam veniant, si necessitas non est communis, in suis provinciis judicetur. *Cart. 96. 97. G. Milevit. 9. L. Afric. 62. L. Burch. lib. 1. cap. 53. Ivo part. 5. cap. 163. decret.*

## C A P U T VII.

Placuit, ut quotiens secundum statuta Patrum sancta synodus congregatur, nullus Episcoporum aliquam prius causam suggerere audeat quam ea, quæ ad emendationem vitæ, ad severitatem regulæ, ad animæ remedium pertinent, finiantur. *Arvern. c. 1. Burch. lib. 1. c. 58. Ivo lib. 4. tit. 2. c. 9. pan. O. part. 5. c. 168. decret.*

## C A P U T VIII.

Cum Gallicæ provinciæ Episcopi tam ex Bracarense, quam ex Lucensi synodo cum suis Metropolitanis præcepto Regis in Metropolitana Bracarense ecclesia convenissent, &c. Martinus Episcopus dixit, &c. „Sancti Patres præcessores

„nostræ, aut generales synodos undique colligi „pro unitate recte fidei fecerunt“, &c., Aut cer- „te speciales synodos per suas unusquisque pro- „vincias pro refecandis contentionibus, vel emen- „dandis aliquorū negligentiis collegerunt, & pro- „ut eventus culparū, aut qualisunque excessus e- „xegit, per singulas quasque divinas canonū sen- „tentias, mediante inter eos Dei spiritu conscri- „pserunt, quas oportet nos relegere, & tenere“, „&c. *Brac. II. in præf. ante canones.*

## C A P U T IX.

A nobis universaliter definitum est, ut quia ju- xta Patrum antiqua decreta, bis in anno difficul- tas temporis fieri consilium non sinit, saltem vel semel a nobis celebretur. Ita tamen, ut si fidei causa est, aut quælibet alia Ecclesiæ communis, generalis totius Hispaniæ, & Gallicæ synodus convocetur. Si vero nec de fide, nec de communi Ecclesiæ tractabitur, speciale erit concilium, &c. *Toletan. IV. c. 3.*

## C A P U T X.

Decreta præcedentium Patrum ad contentio- nis jurgium radicatus evellendum, rite synoda- lem fieri censuere conventum, ut illic de diversi- tate judiciorum præteritæ lites habeant termi- num, ubi sanctus Spiritus universalem coaduna- verit cœtum. *Tolet. VIII. c. 11.*

## C A P U T XI.

Quoniam per aliquot annos, juxta decreta ca- nonū nequivimus congregari, nunc quia annuen- te Domino, congregandi nobis facultas, juxta decreta canonum data est cum Dei gratia conve- nientibus nobis in unum, cooperante eo, in cuius congregamur nomine, & qui habitare facit u- nanimes in domo, primo nobis, & ante omnia necessarium est servare unitatem spiritus in vin- culo pacis, ut unum sentiamus, & unum in Chri- sto omnes dicamus, & secundum salutaria dicta Martyris Cypriani servetur a nobis charitas ani- mi, honor collegii, vinculum fidei, concordia sa- cerdotii, & ut attendentes regulares constitutiones Patrum nostrorum, a Metropolis suæ quæque re- gulari consuetudine non abducatur. *Ervetus Ar- chiepiscopus Remensis apud synodum Trostjan. in princ.*

## C A P U T XII.

Facta est hæc sacrosancta synod. anno imperii Basili Pii Principis tertio, quæ universos Patriarchales thronos, sicut aliarum ulla in eorum locis servantibus Præfules habens, non inconvenienter ab omnibus appellatur universalis. Primo, quia catholica fides in ea, & sanctæ leges, quæ non so- lum a sacerdotibus, sed ab universis Christianis coli debent, & venerari, contra hostes ipsarum confona voce defenduntur. Deinde, quia cum Christus in corpore suo, quod est Ecclesia, tot Patriarchales sedes, quot in cujusque mortalis corpore sensus locaverit, profecto nihil generali- tati deest Ecclesiæ, si omnes illæ sedes unius fue- rent voluntatis, sicut nihil deest motui corporis, si omnes quinque sensus integræ, communisque fuerint sanitatis, &c. Tertio cum Photius tot ex- cessuum suorum morbo universam Ecclesiam ma- culaverit, universalis curatio adhibita est, ut tq- tum

tum curaretur, quod totum fuerat maculatum, &c. Nec fatendum creditur, quod tunc jure dicitur universalis, si pro fide celebrata consisteret, cum & in hac nonnulla, quæ ad fidem pertinent, sint definita, & in ceteris universalibus conciliis multa disposita inveniantur, quæ ad fidei doctrinam non pertinent, quod non minus in fide, quam in legis prævaricatione peccent. *Anastasius bibliothec. in proœmio syn. VIII. CP. ad Hadr. II. in med.*

**T I T U L U S III.**  
**CONCILIORUM GENERALIUM CON-**  
**VOCATIO AD PONTIFICEM**  
**MAXIMUM PERTINET.**